
საჯარო სამართლის იურიდიული პირი – 
ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის 

აკადემიური  საბჭო 
 

ქ. ბათუმი                                                                                                         22 მარტი,  2017  წელი  

დადგენილება № 04-01/27 

       

„საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - ბათუმის ხელოვნების სასწავლო 
უნივერსიტეტის საგამომცემლო საქმიანობის შესახებ დებულებაში დამატების  

შეტანის შესახებ  

,,ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის” 51-ე, 52-ე და 53-ე მუხლების, „უმაღლესი 
განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 21-ე მუხლის პირველი პუნქტის,  22-ე 
მუხლის პირველი პუნქტის,  უნივერსიტეტის წესდების მე-4 მუხლის მე-3 პუნქტისა 
და  მე-9 მუხლის საფუძველზე 

       აკადემიური საბჭო ადგენს: 

   1.სსიპ-ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის საგამომცემლო 
საქმიანობის შესახებ დებულებაში შევიდეს დამატება, კერძოდ: 

  მე-3 მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის  3.5.3 ქვეპუნქტი : 

  „3.5.3 თარგმანი ლიტერატურის გამოცემის შემთხვევაში, ავტორი ვალდებულია 
წარმოადგინოს ნებართვა წიგნის ავტორის ან უკვე ნათარგმნი წიგნის 
გამომცემლობის წარმომადგენლისგან, რომელიც იქნება ხელმოწერილი და 
დამოწმებული ბეჭდით.“ 

   2. დადგენილება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 

  აკადემიური საბჭოს  
     თავმჯდომარე                                              ე. მესხია 
 


